
 

 

 
   

 
Overblik over politisk behandling 

 
 
 
Teknik- og Miljøudvalget den 19. juni 2017, Reservation af ungdoms-
boliger til udvekslingsstuderende 
Teknik- og Miljøudvalget godkendte en ansøgningsprocedure og stan-
dardkontrakt for reservation af ungdomsboliger til udvekslingsstude-
rende. 
 
Indstillingen blev godkendt uden afstemning. 
 
Borgerrepræsentationen den 26. maj 2016, Evaluering af kommu-
nens ungdomsboligstrategi 
Borgerrepræsentationen godkendte, at indtil 5,5 % af de støttede ung-
domsboliger i kommunen kan reserveres til udvekslingsstuderende og 
bemyndigede Teknik- og Miljøudvalget til at fastlægge rammerne afta-
ler om reservation af boligerne. 
 

Socialdemokraterne, Enhedslisten, Socialistisk Folkeparti, Radikale Ven-

stre, Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti fremsatte 

ændringsforslag (ÆF1) om, at 2. at-punkt erstattes af følgende: 
 

”ę. at der ikke udarbejdes en ny boligstrategi, men at den nuværende 
boligstrategi videreføres, og at strategiens målsætninger og initiativer 

indarbejdes i eksisterende planer og aftaler, herunder bl.a. Kommune-

plan ęėĘ5 og Udlejningsaftalen med BL’s Ę. kreds, og at mulighederne 
for at etablere midlertidige ungdomsboliger udnyttes, hvis der etable-

res planlovsgrundlag for det.” 

 

Det af Socialdemokratiet, Enhedslisten, Socialistisk Folkeparti, Radikale 

Venstre, Venstre, Dansk Folkeparti og Det Konservative Folkeparti frem-

satte ændringsforslag (ÆF1) blev vedtaget uden afstemning. 

 

Den således ændrede indstilling blev herefter godkendt uden afstem-

ning. 

 

 

En samlet Borgerrepræsentation videreførte følgende protokolbemærk-

ninger fra udvalgsbehandlingen: 
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”Det er glædeligt, at en væsentlig del af strategiens målsætninger er 
nået, men det er vigtigt fortsat at have fokus på etablering af ungdoms-

boliger. Der bør ikke bruges ressourcer på en ny strategi på nuværende 

tidspunkt, men det skal indgå i arbejdet med Kommuneplan 2019, hvor-

dan vi sikrer tilstrækkeligt med ungdomsboliger.” 

 

”Vi finder, at forvaltningen på ny skal rette henvendelse til Boligministe-

riet og rykke for en fælles ungdomsboligvisitering i Storkøbenhavn, så 

ledig kapacitet på tværs af kommunegrænserne udnyttes.” 

 

”Vi finder at udbuddet af ungdomsboliger bør øges markant hurtigst 
muligt via midlertidige 

ungdomsboliger så snart der er planlovgrundlag for det”. 
 

Det Konservative Folkeparti og Venstre videreførte deres protokolbe-

mærkning fra udvalgsbehandlingen, som Dansk Folkeparti tilsluttede 

sig: 

 

”Vi finder, at mængden af ungdomsboliger bør øges yderligere. Det kan 
ske ved at etablere 

kollegier, motivere til private ungdomsboliger, motivere til øget udlej-

ning hos private samt ved at 

kommunen bygger almene ungdomsboliger fremfor almene familiebo-

liger.” 


